2

УИД 91ms0091-телефон телефон

 дело № 5-91-219/2020

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

адрес

                        дата

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио, рассмотрев в открытом судебном заседании  протокол об административном правонарушении   от дата № 94 в отношении юридического лица – Товарищества собственников недвижимости «На Профсоюзной», составленный  ведущим специалистом отдела  жилищного надзора,  аналитической работы и подготовки отчетной документации фио по ст. 19.7 КоАП РФ и иные материалы дела,

УСТАНОВИЛ:

Юридическое лицо – Товарищество собственников недвижимости «На Профсоюзной», ИНН/ОГРН 9108112436/1159102128943,   адрес места нахождения:   адрес, согласно представленным сведениям   не является  подвергнутым административному наказанию за совершение однородных административных правонарушений (гл. 19 КоАП РФ),  в нарушение  ст. 138 ч. 1, п. 9 ЖК РФ, находясь по адресу: адрес, не направило копию   реестра членов товарищества в органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации, указанные в части 2 статьи 20 настоящего Кодекса, в течение первого квартала текущего года, то есть не позднее дата

В судебное заседание законный представитель юридического лица  не явился, при этом ТСН «На Профсоюзной» извещено  надлежащим образом,    отводов и ходатайств юридическое лицо  не заявляло.

  В подтверждение события административного правонарушения и виновности в его совершении,  а также соблюдения установленного порядка привлечения к административной ответственности представлены следующие материалы: протокол об административном правонарушении № 94 от  дата по ст. 19.7. КоАП РФ; реестр от дата с отметкой о его направлении постовой корреспонденцией дата

  Согласно   п. 9 ч. 1 ст. 138 ЖК РФ, товарищество собственников жилья обязано вести реестр членов товарищества и ежегодно в течение первого квартала текущего года направлять копию этого реестра в органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации, указанные в части 2 статьи 20 настоящего Кодекса.

           Мировым судьёй установлено, что реестр членов товарищества ТСН «На Профсоюзной»  не позднее дата в Инспекцию по жилищному надзору адрес  представлен не был.

С учетом установленных при рассмотрении дела обстоятельств, давая юридическую оценку действиям  ТСН «На Профсоюзной», мировой судья считает, что юридическим лицом совершено  административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.7 КоАП РФ - непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде.

При назначении наказания суд учитывает отсутствие отягчающих   или смягчающих ответственность юридического лица обстоятельств,   характер совершённого правонарушения.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 3.5., 4.1, 19.7, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л :

  Признать Юридическое лицо – Товарищество собственников недвижимости «На Профсоюзной»  виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7  Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему  административное наказание в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано и опротестовано в течение 10 суток с момента получения его копии  в Феодосийский городской суд адрес.

Мировой судья

/подпись/                                  фио